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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF RASTR}_JKTURES
DHE ENERGJISE

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

E
{
f
AKT-MIRATIMI
!

| Mbéshtetur né Kreun V té ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
| 16 produkteve joushgimore " i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 Pér miratimin e |
rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve té miratuara té vlerésimit té konformitetit” edhe né Certifikatén e Akreditimit me Nr. i
Regjistrimi T1 020 Trupé Inspektuese, ‘

a) Inspektim i pajisjeve kriogjenike.
- b) Inspektim i pajisjeve nén presion stacionare
- ¢) Inspektim i kaldajave t& avullit dhe ujit t€ nxehté,
d) Inspektim i rezervuaréve GLN me véllim mé t&€ vogél se 13
m3.
e) Inspektim i rezervuaréve GLN me véllim mé t€ madh se 13 %
m3. 8
) Inspektim i gisternave automobilistike qé transportojné mallra ;i
té rrezikshme sipas ADR. |
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MIRATOJ: §
Subjektin:  “ECIT” shpk. !
Me Administrator_ 2 Erm"_a Metaj — A e B g
Me Drejtues Teknik: | XhevitResulaj T
~ Arian Seraj B i

Adresa e subjektlt * r. “Medar Shtylla Nd nr. 30 Katl 1V, shk 2, ap 4/C2 T1rane
| — Dl =
| E-mail: , ecitshpk@gmail.com i
té UShtrO_]C vepnmtarme si Organ i eratuar i VlereSImlt té Konform1tet1t (OMVK)
11p1 i OMVK -sé&: CTipiA e
Fusha e Veprlmtarlsé: L Fusha e inspektimit PNP: ' ‘
|
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g) Inspektim i enéve nén presion kriogjenike.
h) Inspektim i pajisjeve nén presion (pérjashtohen rezervuarat e v
GLN-ve dhe enét krlog]enlke)




I1. Fusha e inspektimit Elektrik:

- a) Inspektim i instalimit elektrike né ambiente t& zakonshme.

) Inspektim i linjes elektrike TL.

1) lnspektlm 1 pa_]lS_]eVC nén preswn stac1onare

~j) Inspektim i rezervuaréve t& hidrokarburéve t& Iéngét.

k) Inspektim pér verifikim t& véllimit t& cisterave automobilistike
qé transportojné mallra té rrezikshme sipas ADR.

b) Inspektim i impianteve elektrike né ambiente me rrezik zjarri.

¢) Inspektim i pikave té shpérndarjes dhe nén stacioneve
elektrike.

d) Inspektim i impiantit t& mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike.

e) Inspektim i kabinave elektrike TM/TU.

f) Inspektim i linjave kabllore.

Rregullat teknike/
standardet e sigurisé s¢
produktit/pajisjes/instalimi
t t&€ véné n€ shérbim:

6. Ligji nr.9272 dt.16.09.2004 “Pér aderimin e Shqipérisé né

7. Vendim nr. 1351 , daté 3.10.2008 “Pér miratimin e rregullores

1. Ligji nr. 32/2016 “Pér garantimin e szgurtse sepunes I’
pajisjeve dhe instalimeve nén presion”,

2. Vendim i Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 1062, daté 23.12.2015
“Pér miratimin e rregullit teknik “Pér pajisjet dhe bashkésité
nén presion dhe pércaktimin e listés s€ standardeve té
harmonizuar’;

3. Ligji Nr.9272 dt.16.09.2004 “Pér aderimin e Shqipéris¢ né
marréveshjen pér transportin ndérkombétar rrugor t€
mallrave té rrezikshme (ADR);

4. Vendim nr. 1351, date 3.10.2008 “Pér miratimin e rregullores
per kerkesat teknike dhe metrologjike per instrumentat
matese ligjerisht te kontrolluara";

5. Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 1062, daté 23.12.2015
“Pér miratimin e rregullit teknik “Pér pajisjet dhe bashkésité
nén presion dhe pércaktimin e listés s¢ standardeve té
harmonizuar™;

marréveshjen pér transportin ndérkombétar rrugor té
mallrave té rrezikshme (ADR);

pér kerkesat teknike dhe metrologjike pér instrumentat
matése ligjérisht t€ kontrolluara™ ;

8. VKM nr. 770, daté 02.11.2016 “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér instrumentet matése”, pér disa ndryshime né
vendimin nr.1351, daté 3.10.2008, “Pér miratimin e
rregullores pér kérkesat dhe metrologjike pér instrumentet
matése, ligjérisht t& kontrolluara”, dhe pércaktimin e listés s&
standardeve té harmonizuara™.

9. OIML R 80-1: 2009
OIML R 80-2:3: 2017

10. 1SO 21009-2; 2015

11. SSH EN 12817:2019

SSH EN 12819:2019
SSH EN 13175:2019
SSH EN 12972:2018
SSH EN 14015:2004

. Urdhri Ministrit nr. 184, daté: 5.7.2005 "Kushtet teknike dhe

normat e pI‘OJektlmlt per 1mp1antet dhe mslallmet qe
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shérbejné pér transportin, depozitimin dhe tregtimin e naftés,
gazit dhe nénprodukteve té tyre";

13. Metodé jostandarde “Rregullore e sigurimit teknik pér g

kaldajat e avullit dhe ujit t& nxeht&” néntor 1988; o

14. Metodé jostandarde “Rregullore pér projektimin, prodhimin,
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vendosjen dhe shfrytézimin e pajisjeve nén presion™, viti
1984;

15. “Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér
Impiantet, Instalimet dhe Pajisjet Elektrike™ ;

16. VKM nr. 245, daté 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit |
teknik “Pér kérkesat teknike né€ instalimin dhe kontrollin e
dispozitivit diferencial, vendosur né pajisjet, impiantet dhe
instalimet elektrike dhe pércaktimin e listés sé standardeve té
harmonizuara”;

17. VKM nr. 482.daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés
teknike “Pér kushtet teknike dhe garantimin e siguris€ sé
linjave elektrike me tension té larté mbi 1 kV™;

18. VKM nr. 483.daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés
teknike “Per kushtet teknike dhe garantimin e siguris€ sé
instalimeve elektrike t& linjave elektrike me tension té larté
mbi 1 kV™;

- 19.KTP 16-78 g

: KTP 15-78 |

KTP 18-78 Shfuqizuar- mbulohet nga VKM nr. 483, daté §

17.06.2020. E

| 20. Ligji nr. 10489/2011 “Pér mbik&qyrjen e tregut t& produkteve %

jo ushgimore™, i ndryshuar. §

| Periudha e viefshmerisé: | | Deri mé 25.02.2029

Territori i ushtrimit té
| veprimtarisé:

Né gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.

| Personi pérgiegies | Ermira Metaj,‘ Administrator - Cel: 0692060245 )
| firmosés: Menaxher cilésie  E-mail:
' Xhevit Resulaj, Menaxher teknik ecitshpk@gmail.com

| OMVK regjistrohet me g 8
Nr. Identifikimi: OMI 007 Rishikim 2

. OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé poshté:

| 1. Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit té tij t& miratimit dhe
¢do veprimtari tjetér té kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

DTS | Fe——

gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t€ cilat ai &hté miratuar;

Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
objektivitetin, paanésiné e veprimtarive t€ tij t& vlerésimit t&¢ konformitetit;

I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP). né rastet kur i kérkohet zyrtarisht, brenda

(9%)

|
|
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| 2. Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund t€ krijojné& konflikt me pavarésin&/paanésing e tij t&
|
i

10 ditésh, njé kopje té certifikatave, raporteve té testeve dhe vlerésimit t& konformitetit si dhe informacionin
pér to, pér l&shimin, refuzimin ose térheqjen e gertifikatave pér ¢do subjekt;
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kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérisé s¢ konformitetit;
Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose té€rheqje gertifikate;
Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né
vartési t&€ MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t&€ konformitetit;
Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht t& t& gjitha progedurave t& vlerésimit t& konformitetit,
pér té cilat ai &shté miratuar dhe té rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet.
Me kérkesé t& Ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime té tjera t€ pércaktuara
pér OMVK-té.

. Né& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve, ose
certifikatave (sipas formateve té miratuara), t& léshuara pér periudhén né fjalé.

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t€ ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t& Ministrit,
qé t& evidentojné té gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave té vlerésimit t€ konformitetit dhe t€ hyjné
né t& gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésim té konformitetit, t&¢ pércaktuar né miratimin e léshuar.

Né rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3, 4, 5,6, 8,9, 10, 11, ose
né rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat
teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur n& shérbim pérdorim dhe
kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit, deri né
. afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.
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| Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t€ caktuar,
SAP pérgatit dhe i paraqet pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t¢ Miratimit dhe hegjen e emrit
. t&¢ OMVK nga regjistri i organeve té miratuara.

Date: 94 /03 1025

Zv. KRYEMINISTER
DHE MINISTER
Belinda Balluku

Me autormm
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Detyrohet te mformqe Mlmstrm pér QdO rast né te c1lm ky organ behet i paafte te 51gur0Je p&rmbushjen e




